令和３年第４回

城里町議会定例会議案書

追加等議案（令和３年１２月１４日）

城 里 町 議 会

令和３年１２月１４日

城里町議会議長 関 誠一郎 様

提出者 城里町議会議員

猿 田 正 純

賛成者 城里町議会議員

小 圷 孝

河原井 大 介

三 村 孝 信

藤 咲 芙美子

加藤木 直

桜 井 和 子

議案第８７号 令和３年度城里町一般会計補正予算（第３号）

に対する修正動議

上記の動議を，地方自治法第１１５条の３及び会議規則第１７条第２項の規

定により別紙の修正案を添えて提出します。

- 1 -

議案第８７号 令和３年度城里町一般会計補正予算（第３号）に対する修正案

議案第８７号 令和３年度城里町一般会計補正予算（第３号）の一部を次のよ

うに修正する。

第１条中 「１０，７３８，９１９千円」を「１０，６９７，４９３千円」に

改める。

第１条第２項「第１表 歳入歳出予算補正」の一部を次のように改める。

歳 入 （単位 千円）

歳 出 （単位 千円）

款 項 補正前の額 補 正 額 計

20.繰入金
146,211

53,418
94,844

199,629
241,055

2.基金繰入金
146,151

53,418
94,844

199,569
240,995

歳 入 合 計 10,596,421
101,072
142,498

10,697,493
10,738,919

款 項 補正前の額 補 正 額 計

6．商工費
427,812

2,980
44,406

430,792
472,218

1．商工費
427,812

2,980
44,406

430,792
472,218

歳 出 合 計 10,596,421
101,072
142,498

10,697,493
10,738,919

- 2 -

令和３年度城里町一般会計予算修正に関する説明書

歳入歳出予算事項別明細書

１．総 括

歳 入 （単位 千円）

歳 出 （単位 千円）

款 補正前の額 補正額 計

20．.繰 入 金

146,211
53,418
94,844

199,629
241,055

歳 入 合 計
10,596,421

101,072
142,498

10,697,493
10,738,919

款 補正前の額 補 正 額 計

補正額の財源内訳

特 定 財 源
一般財源

国県支出金 地 方 債 そ の 他

6．商 工 費

427,812
2,980

44,406
430,792
472,218

2,980
44,406

歳 出 合 計
10,596,421

101,072
142,498

10,697,493
10,738,919 41,775 1,000 1,879

56,418
97,844

- 3 -

２．歳 入

（款）20.繰入金 （項） 2.基金繰入金 （単位 千円）

３．歳 出

（款） 4．衛生費 （項） 2．清掃費 （単位 千円）

目
補正前

予算額

補 正

予算額
計

節
説 明

区 分 金 額

1．財政調整基金繰入金 53,418
94,844

53,418
94,844

1．財政調整基
金繰入金

53,418
94,844 財政調整基金繰入金

計
146,151

53,418
94,844

199,569
240,995

目 補正前の額 補 正 額 計

補正額の財源内訳 節

説 明
特 定 財 源

一 般

財 源
区 分 金 額国 県

支出金
地方債 その他

4．一般廃棄
物処理施設

建設費

477,000 477,000
12．委託
料

0
23,122 実施設計委託

14．工事
請負費

0
△23,122 新ごみ処理施設ストックヤー

ド建設工事

計 757,123 300 757423 300

- 4 -

（款） 6．商工費 （項） 1．商工費 （単位 千円）

目 補正前の額 補 正 額 計

補正額の財源内訳 節

説 明
特 定 財 源

一 般

財 源
区 分 金 額国 県

支出金
地方債 その他

４．観光施

設費 148,750
0

41,426
148,750
190,176

0
41,426

12．委託
料

0
41,426

0
調査業務委託

25,531
基本設計業務委託 0

15,895

計
427,812

2,980
44,406

430,792
472,218

2,980
44,406

‐

議案第１０４号

令和３年度城里町一般会計補正予算（第４号）

令和３年度城里町の一般会計補正予算（第４号）は、次に定めるところによる。

（歳入歳出予算の補正）

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ１０６，７３４千円を追加し、歳入歳出予算の総額を

歳入歳出それぞれ１０，８４５，６５３千円とする。

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、

「第１表 歳入歳出予算補正」による。

令和３年１２月１４日 提 出

城里町長 上遠野 修

令和３年 月 日

- 1 -

歳　　入 （単位　千円）

　　　　　　　 款 　　　　　　　 項 補 正 前 の 額 補　　正　　額 計

16. 国 庫 支 出 金 1,153,367 106,734 1,260,101

 2. 国 庫 補 助 金 495,564 106,734 602,298

 　　　　　　　　　　歳　　　　　 入　　　　　 合　　　　　 計 10,738,919 106,734 10,845,653

歳    出 （単位　千円）

　　　　　　　 款 　　　　　　　 項 補 正 前 の 額 補　　正　　額 計

 3. 民 生 費 2,577,152 106,734 2,683,886

 2. 児 童 福 祉 費 856,032 106,734 962,766

 　　　　　　　　　歳　　　　　 出　　　　　 合　　　　　 計 10,738,919 106,734 10,845,653

第１表　　歳 入 歳 出 予 算 補 正

- 2 -

１．総　括
歳    入 （単位　千円）

計

16. 1,260,101

10,845,653

歳    出 （単位　千円）

 3. 民 生 費 2,577,152 106,734 2,683,886

　　歳     出     合     計 10,738,919 106,734 10,845,653

歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書

款 補 正 前 の 額 補　　正　　額

国 庫 支 出 金 1,153,367 106,734

　　　　　歳　　　　　入　　　　　合　　　　　計 10,738,919 106,734

補正額の財源内訳

特      定      財      源

国県支出金 地　方　債 そ　の　他

106,734

106,734

款 補正前の額 補　正　額 計
一 般 財 源

- 3 -

２．歳    入

(款) 16.国庫支出金 (項)  2.国庫補助金

 2.  2.

105,000

1,734

　　　 計

３．歳　出

（款）3.民生費 （項）  2.児童福祉費 （単位　千円）

 1. 児 童 福 祉 352,733  3. 時間外手当

総 務 費

10. 消耗品費

11. 通信運搬費 154

手数料 138

12. システム導入委託

18. 補助金

　子育て世帯等臨時特別支援給付金

　（中学生以下） 81,500

　子育て世帯等臨時特別支援給付金

　（高校生） 23,500

　計 856,032

（単位　千円）

節

区　　　分 金　　額

民 生 費 国 庫 補 助 金 48,816 106,734 155,550 児童福祉費補助金 106,734 子育て世帯等臨時特別支援給付金給付事業

費補助金

子育て世帯等臨時特別支援給付金給付事務

費補助金

495,564 106,734 602,298

補　正　額　の　財　源　内　訳 節

特　　定　　財　　源 一　　般

国県支出金 地　方　債 そ　の　他 財　　源

106,734 459,467 106,734 職 員 手 112

当 等

需 用 費 30

役 務 費 292

委 託 料 1,300

負 担 金 105,000

、 補 助

及 び 交

付 金

106,734 962,766 106,734

目
補　正　前
予　算　額

補　　　正
予　算　額

計 説　　　　　　　　明

目 補正前の額
補　正

額
計 説明

区　分 金　　額

- 4 -

（単位　千円）

（人）

338 235,918 597,297 531,169 1,364,384 230,875 1,595,259

338 235,918 597,297 531,057 1,364,272 230,875 1,595,147

112 112 112

（単位　千円）

補　正　後 16,625 156,871 103,417 98,547 14,808 12,160 8,348 12,275 105,792

職員手当の
補　正　前 16,625 156,871 103,417 98,435 14,808 12,160 8,348 12,275 105,792

比　　　較 112

内　　　訳
補　正　後 301 2,025

補　正　前 301 2,025

比　　　較

補　正　予　算　給　与　費　明　細　書

１．一 般 職

　(１) 総　括

補　　正　　後

補　　正　　前

比　　　較

給　　　　　　与　　　　　　費

区　　　分 職  員  数 共　済　費 合　　　計 備　　　　　　　　考

報　　酬 給　　料 職員手当 計

区　　　分 扶養手当 期末手当 勤勉手当 時間外手当 管理職手当 通勤手当 住居手当 児童手当
退職手当組合

負担金
宿日直手当

区　　　分 夜間看護手当 調整手当 特殊勤務手当
管理職特別勤

務手当

- 5 -

（単位　千円）

（人）

164 597,297 506,175 1,103,472 192,512 1,295,984

164 597,297 506,063 1,103,360 192,512 1,295,872

112 112 112

（単位　千円）

補　正　後 16,625 131,877 103,417 98,547 14,808 12,160 8,348 12,275 105,792

職員手当の
補　正　前 16,625 131,877 103,417 98,435 14,808 12,160 8,348 12,275 105,792

比　　　較 112

内　　　訳
補　正　後 301 2,025

補　正　前 301 2,025

比　　　較

　　ア　会計年度任用職員以外の職員

補　　正　　後

補　　正　　前

比　　　較

給　　　　　　与　　　　　　費

区　　　分 職  員  数 共　済　費 合　　　計 備　　　　　　　　考

報　　酬 給　　料 職員手当 計

区　　　分 扶養手当 期末手当 勤勉手当 時間外手当 管理職手当 通勤手当 住居手当 児童手当
退職手当組合

負担金
宿日直手当

区　　　分 夜間看護手当 調整手当 特殊勤務手当
管理職特別勤

務手当

- 6 -

（単位　千円）

（人）

174 235,918 24,994 260,912 38,363 299,275

174 235,918 24,994 260,912 38,363 299,275

（単位　千円）

補　正　後 24,994

職員手当の
補　正　前 24,994

比　　　較

内　　　訳
補　正　後

補　正　前

比　　　較

　　イ　会計年度任用職員

補　　正　　後

補　　正　　前

比　　　較

給　　　　　　与　　　　　　費

区　　　分 職  員  数 共　済　費 合　　　計 備　　　　　　　　考

報　　酬 給　　料 職員手当 計

区　　　分 扶養手当 期末手当 勤勉手当 時間外手当 管理職手当 通勤手当 住居手当 児童手当
退職手当組合

負担金
宿日直手当

区　　　分 夜間看護手当 調整手当 特殊勤務手当
管理職特別勤

務手当

- 7 -

（２）  給料及び職員手当の増減額の明細

給与改定に伴う増減分

その他の増減分

制度改正に伴う増減分

その他の増減分 112

区分 増減額（千円） 増  減  事  由  別  内  訳（千円） 説     明 備     考

給　　料

職員手当 112

- 8 -

令 和 ３ 年 度 城 里 町

一 般 会 計 補 正 予 算 （ 第 ４ 号 ）

予 算 の 概 要

議案第１０４号　説明資料

- 1 -

（課局名　　福祉こども課 ） （単位：千円）

通し
番号

事 務 事 業 名
新規
区分

事 務 事 業 内 容 等 事業費 頁 備 考

1 子育て世帯等臨時特別支援給付金給付事業 ○
　新型コロナウイルス感染症の影響を受けている子育て世帯の生活
を支援する取り組みの一つとして、臨時特別給付金（先行給付金）
の支給を行う。

106,734
対象見込児童2,100人

民生費国庫補助金106,734